
รายวิชาสาระเพิ่ม (เลอืกเรียน)  
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/1 – 1/8  ภาคเรียนที่ 1  ปีการศึกษา 2568 

 

ลำดับ สาระเพิ่ม รหัสวิชา จำนวนที่รับ ครูผู้สอน ห้องเรียน 
1 ท้องถิ่นของเรา 1 ส20281 28 นางสาวสถาพร  เพ็ชร์ทองกลม ศูนยอ์าเซียน 
2 ประติมากรรม 1 ศ20210 28 นางภณิตา  เกื้อกระโทก 201 
3 ศิลปะสร้างสรรค์ ศ20215 28 นายสรสิทธิ์  ทิพย์อักษร 216 
4 การวาดเส้น ศ20214 28 นางกรวิช์ภัคธน์  ลัทธ ิ 203 
5 นาฏศิลป์ 1 ศ20271 28 นางสาวอาทิตยา  จันทร์สองสี 218 
6 ดนตรีไทย 1   ศ20241 28 นางจริยาพร  กุลไธสง 227 
7 ดนตรีไทย 1 ศ20241 28 นายศิริปัญญา  สะเดา 228 
8 ดนตรีสากล 1 ศ20251 28 นายสิงหา  สื่อกลาง 612 
9 การขับร้องประสานเสียง 1 ศ20284 28 นายประจักษ์  ธาระธาร ดนตรี 
10 ภาษาเขมรสื่อสาร 1 ข20201 28 นางสาวเสาวรีย์  แสงจันทร์ 631 
11 ภาษาญี่ปุ่นสื่อสาร 1 ญ20201 28 นางสาวสาลินี  ราชวงศ ์ 621 
12 ภาษาจีนสื่อสาร 1 จ20201 28 นายชัชวาลย์  ขจรนำโชค 641 

 
จำนวนที่รับได้ กลุ่มละ  = 28 คน ((40*8=320)/12) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายวิชาสาระเพิ่ม (เลอืกเรียน)  
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 – 2/8  ภาคเรียนที่ 1  ปีการศึกษา 2568 

 

ลำดับ สาระเพิ่ม รหัสวิชา จำนวนที่รับ ครูผู้สอน ห้องเรียน 
1 การใช้ห้องสมุด  ท20205 20 นางศิริพรรณ  ฉันทะกุล ห้องสมุด 
2 มนุษย์กับสิ่งแวดล้อม ส20285 20 นายอัคร  ศรีเมือง ศูนยอ์าเซียน 
3 ช่างปักด้วยมือ ง20273 20 นางเยาวภา  สมานชาติ 702 
4 การทำปุ๋ยหมัก ง20297 20 นางจินตนา  หนูสิทธิ์ ศูนยเ์กษตร 
5 การเขียนภาพฉาย ง20225 20 นางสาวจามจุรี  สระแก้ว อุตสาหกรรม 1 
6 ช่างเขียนผ้าบาติก ศ20218 20 นายสรสิทธิ์  ทิพย์อักษร 216 
7 ช่างเขียนภาพการ์ตูน ศ20217 20 นางกรวิช์ภัคธน์  ลัทธ ิ 203 
8 ประติมากรรม 2 ศ20211 20 นางภณิตา  เกื้อกระโทก 201 
9 นาฏศิลป์ 3 ศ20273 20 นางสาวอาทิตยา  จันทร์สองสี 218 
10 ดนตรีไทย 3 ศ20243 20 นายศิริปัญญา  สะเดา 228 
11 ดนตรีไทย 3 ศ20243 20 นางจริยาพร  กุลไธสง 227 
12 ดนตรีสากล 3 ศ20253 20 นายสิงหา  สื่อกลาง 612 
13 การขับร้องประสานเสียง 2 ศ20285 20 นายประจักษ์  ธาระธาร ดนตรี 
14 ภาษาเขมรสื่อสาร ข20203 20 นางสาวเสาวรีย์  แสงจันทร์ 631 
15 ภาษาญี่ปุ่นสื่อสาร ญ20203 20 นางสาวสาลินี  ราชวงศ ์ 621 
16 ภาษาจีนสื่อสาร จ20203 20 นายชัชวาลย์  ขจรนำโชค 641 

 

จำนวนที่รับได้ กลุ่มละ  = 20 คน  ((40*8=320)/16) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายวิชาสาระเพิ่ม (เลอืกเรียน)  
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/1 – 3/8  ภาคเรียนที่ 1  ปีการศึกษา 2568 

 

ลำดับ สาระเพิ่ม รหัสวิชา จำนวนที่รับ ครูผู้สอน ห้องเรียน 
1 กฎหมายน่ารู้ 1 ส20221 19 นายไกรวุฒิ  พิมพ์เชื้อ 322 
2 งานห้องสมุด ง20219 19 นางจิระภา  โพธิ์ลอง ห้องสมุด 
3 การขยายพันธุ์พืช ง20288 19 นางจินตนา  หนูสิทธิ์ ศูนยเ์กษตร 
4 การปลูกไม้ดอกไม้ประดับ ง20286 19 นายมานะ  เล่สิงห์ 701 
5 ช่างอาหารไทย ง20262 19 นายวีรยุทธ  จุลโสม 703 
6 งานช่างซ่อมไฟฟ้าในบ้าน ง20229 19 นายประเสริฐ  ปิ่นแก้ว อุตสาหกรรม 2 
7 จิตรกรรมไทย 3 ศ20206 19 นายสรสิทธิ์  ทิพย์อักษร 216 
8 ออกแบบ 3 ศ20209 19 นางกรวิช์ภัคธน์  ลัทธ ิ 203 
9 ภาพพิมพ์เบื้องต้น ศ20219 19 นางภณิตา  เกื้อกระโทก 201 
10 นาฏศิลป์ 5 ศ20275 19 นางสาวอาทิตยา  จันทร์สองสี 218 
11 ดนตรีไทย 5 ศ20245 19 นายศิริปัญญา  สะเดา 228 
12 ดนตรีไทย 5 ศ20245 19 นางจริยาพร  กุลไธสง 227 
13 ดนตรีสากล 5 ศ20255 19 นายสิงหา  สื่อกลาง 612 
14 การขับร้องประสานเสียง 3 ศ20286 19 นายประจักษ์  ธาระธาร ดนตรี 
15 ภาษาเขมรสื่อสาร ข20205 19 นางสาวเสาวรีย์  แสงจันทร์ 631 
16 ภาษาญี่ปุ่นสื่อสาร ญ20205 19 นางสาวสาลินี  ราชวงศ ์ 621 
17 ภาษาจีนสื่อสาร จ20205 19 นายชัชวาลย์  ขจรนำโชค 641 

 
จำนวนที่รับได้ กลุ่มละ = 19 คน  ((40*8=320)/17)) 

 
 
 
 
 


